

**ASSOCIATION
GALERE**

**FRICHE DE LA BELLE DE MAI
41 RUE JOBIN
13003 MARSEILLE**

SIREN 331 162 990

Association régie par la loi de 1901

**RAPPORT GENERAL
DU COMMISSAIRE AUX COMPTES**

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2017

BUSSETTA Anita

Commissaire aux comptes inscrit auprès de la Cour D'appel d'Aix en Provence

SAS A.B.A

ZA ANJOLY

80 Boulevard de l'Europe

13127 VITROLLES

Tel. : 04.42.77.42.00

Fax : 04.42.89.47.19

RAPPORT GENERAL

INTRODUCTION

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2017 sur :

Le contrôle des comptes annuels de l'association GALERE, tel qu'ils sont joints au présent rapport et caractérisés par les chiffres suivants :

* Total Bilan :	104 937 €
* Total Produits d'exploitation :	133 662 €
* Résultat Déficitaire Net	(- 7 459) €

- la justification de nos appréciations ;
- les vérifications spécifiques et les informations prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre conseil d'Administration. Il nous appartient sur la base de notre audit d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I. OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

Nous avons effectué notre audit selon les normes professionnelles applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à examiner, par sondages, les éléments probants justifiant les données contenues dans ces comptes. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues par l'arrêté des comptes et à apprécier leur présentation d'ensemble. Nous estimons que nos contrôles fournissent une base raisonnable à l'opinion exprimée ci-après.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association « GALERE » à la fin de cet exercice.

II. JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L.823-9 du Code de commerce relatives à la justification des nos appréciations, nous vous informons que les appréciations auxquelles nous avons procédé, pour émettre l'opinion ci-dessus, ont porté notamment sur les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes, ainsi que leur présentation d'ensemble, notamment en ce qui concerne :

Règles et méthodes comptables

L'annexe expose les règles et méthodes relatives à l'évaluation et à la comptabilisation de l'ensemble des éléments inscrits en comptabilité, ainsi que des conventions comptables appliqués en conformité avec les dispositions du Code de Commerce.

Dans le cadre de notre appréciation des règles et principes comptables suivis par l'association « GALERE », nous avons vérifié le caractère approprié des méthodes comptables précisées ci-dessus et des informations fournies dans l'annexe, et nous nous sommes assurés de leur correcte application.

Estimations comptables

Nous avons procédé à l'appréciation des approches retenues par l'association et décrites dans l'annexe, sur la base des éléments disponibles à ce jour, et mis en œuvre des tests pour vérifier, par sondage, l'application de ces méthodes.

Conclusion

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

III - VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes professionnelles applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport moral du Président et dans les documents adressés aux membres du conseil d'administration sur la situation financière et les comptes annuels.

Fait à Vitrolles,
Le 6 mars 2018

Mme BUSSETTA Anita
Commissaire aux Comptes
Inscrit près la cour d'Appel
D'Aix-en Provence

**ASSOCIATION
GALERE**

**FRICHE DE LA BELLE DE MAI
41 RUE JOBIN
13003 MARSEILLE**

SIREN 331 162 990

Association régie par la loi de 1901

**RAPPORT SPECIAL
DU COMMISSAIRE AUX COMPTES**

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2017

BUSSETTA Anita

Commissaire aux comptes inscrit auprès de la Cour D'appel d'Aix en Provence

SAS A.B.A

ZA ANJOLY

80 Boulevard de l'Europe

13127 VITROLLES

Tel. : 04.42.77.42.00

Fax : 04.42.89.47.19

RAPPORT SPECIAL

**Sur les opérations visées à l'article
L.612-5 du Code de Commerce.
Exercice clos le 31 décembre 2017**

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre association, nous vous présentons notre rapport sur les conventions réglementées dont nous avons été avisés. Il n'entre pas dans notre mission de rechercher l'existence éventuelle de telles conventions.

Nous vous informons qu'il ne nous a été donné avis d'aucune convention visée à l'article L 612-5 du Code de Commerce.

**Fait à Vitrolles
Le 6 mars 2018**

**Mme BUSSETTA Anita
Commissaire aux Comptes
Inscrit près la cour d'Appel
D'Aix-en Provence**

ASSOCIATION GALERE

41 RUE JOBIN

13003 MARSEILLE

COMPTES ANNUELS du 01/01/2017 au 31/12/2017

	Pages
- <i>Bilan actif-passif</i>	1 et 2
- <i>Compte de résultat</i>	3 et 4
- <i>Détail des comptes bilan actif passif</i>	5 et 6
- <i>Détail Compte de résultat</i>	7 et 8

MEDITEC PROVENCE

17 Avenue André Roussin
Société d'Experts-Comptables
13016 MARSEILLE
04.91.09.43.30

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2017 12			Exercice N-1 31/12/2016 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage	33 653	21 214	12 439	16 504	4 065	24.63
	Autres immobilisations corporelles	3 750	3 322	428	597	168	28.20
	Immobilisations en cours						
Avances et acomptes							
Immobilisations financières (2)							
Participations mises en équivalence							
Autres participations	108		108	108			
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières	3 572		3 572	3 572			
Total II	41 082	24 536	16 546	20 780	4 234	20.37	
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés	36 199		36 199	33 356	2 843	8.52
	Autres créances	13 051		13 051	10 010	3 042	30.39
Capital souscrit - appelé, non versé							
Valeurs mobilières de placement							
Disponibilités	37 018		37 018	32 251	4 767	14.78	
Charges constatées d'avance (3)	2 122		2 122	2 155	33	1.54	
Total III	88 391		88 391	77 773	10 619	13.65	
Comptes de Régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	129 474	24 536	104 937	98 552	6 385	6.48	

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2017	12	31/12/2016	12	Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé :)	10 000		10 000			
	Primes d'émission, de fusion, d'apport						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves						
	Réserve légale						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
Report à nouveau	38 971		41 522		2 551	6.14	
Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	7 459		2 551		4 908	192.39	
Subventions d'investissement	4 991		6 167		1 176	19.07	
Provisions réglementées							
Total I	46 503		55 138		8 634	15.66	
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs						
	Avances conditionnées						
Total II							
PROVISIONS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
Total III							
DETTES (1)	Dettes financières						
	Emprunts obligataires convertibles						
	Autres emprunts obligataires						
	Emprunts auprès d'établissements de crédit						
	Concours bancaires courants						
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
Dettes d'exploitation							
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	38 136		27 239		10 898	40.01	
Dettes fiscales et sociales	13 458		12 437		1 021	8.21	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés							
Autres dettes	6 840		3 440		3 400	98.84	
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (1)			299		299	100.00
	Total IV	58 434		43 415		15 019	34.60
	Ecarts de conversion passif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)		104 937		98 552		6 385	6.48

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

58 434

43 435

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2017 12			Exercice N-1 31/12/2016 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
Produits d'exploitation (1)							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens							
Production vendue de services	21 820		21 820	24 031		2 211	9.20
Chiffre d'affaires NET	21 820		21 820	24 031		2 211	9.20
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation			103 003	131 285		28 282	21.54
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			1 700	580		1 120	193.21
Autres produits			7 139	5 294		1 845	34.85
Total des Produits d'exploitation (I)			133 662	161 190		27 528	17.08
Charges d'exploitation (2)							
Achats de marchandises							
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements							
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)							
Autres achats et charges externes *			27 013	26 914		99	0.37
Impôts, taxes et versements assimilés			852	943		90	9.58
Salaires et traitements			80 379	99 927		19 548	19.56
Charges sociales			24 284	28 055		3 771	13.44
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			4 234	5 485		1 252	22.82
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations							
Dotations aux provisions							
Autres charges			5 534	3 596		1 938	53.91
Total des Charges d'exploitation (II)			142 296	164 920		22 624	13.72
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			8 635	3 730		4 904	131.48
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2017	12	31/12/2016	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations (3)		0		3	3	98.20
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V		0		3	3	98.20
Charges financières						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées (4)						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI						
2. Résultat financier (V-VI)		0		3	3	98.20
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)		8 634		3 727	4 908	131.69
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital		1 176		1 176		
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Total VII		1 176		1 176		
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion						
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Total VIII						
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)		1 176		1 176		
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des produits (I+III+V+VII)		134 838		162 370	27 532	16.96
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)		142 296		164 920	22 624	13.72
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)		7 459		2 551	4 908	192.39

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises liées

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2017 12	31/12/2016 12	Euros	%
INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS	12 439	16 504	4 065	24.63
21540000 MATERIELS ET OUTILLAGES	33 653	33 653		
28154000 AMORT. MATERIELS ET OUTILLAGES	21 214	17 149	4 065	23.71
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	428	597	168	28.20
21830000 MATERIELS DE BUREAU ET INF.	3 750	3 750		
28183000 AMORT. MATERIEL DE BUREAU	3 322	3 154	168	5.34
AUTRES PARTICIPATIONS	108	108		
26100000 TITRES DE PARTICIPATION	108	108		
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	3 572	3 572		
27500000 DEPOTS ET CAUTIONS VERSES	3 572	3 572		
Total II	16 546	20 780	4 234	20.37
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES	36 199	33 356	2 843	8.52
41100000 CLIENTS	36 199	33 356	2 843	8.52
41600000 CLIENTS DOUTEUX		1 700	1 700	100.00
49100000 PROVISIONS COMPTES CLIENTS		1 700	1 700	100.00
AUTRES CREANCES	13 051	10 010	3 042	30.39
40100000 FOURNISSEURS	1 301	1 547	245	15.86
43100000 URSSAF - CEA		623	623	100.00
44870000 ETAT - PRODUITS A RECEVOIR	11 750	7 720	4 030	52.20
46870000 DIVERS - PRODUITS A RECEVOIR		120	120	100.00
DISPONIBILITES	37 018	32 251	4 767	14.78
51120000 CHEQUES A ENCAISSER	565	60	505	841.67
51210000 CREDIT MUTUEL	1 406	15 904	14 498	91.16
51240000 CREDIT MUTUEL LIVRET BLEU	2 000	9	1 991	NS
51400000 LA BANQUE POSTALE	32 959	15 709	17 250	109.81
53000000 CAISSE	88	570	481	84.51
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	2 122	2 155	33	1.54
48600000 CHARGES CONSTATEES D AVANCE	2 122	2 155	33	1.54
Total III	88 391	77 773	10 619	13.65
TOTAL GENERAL	104 937	98 552	6 385	6.48

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2017 12	31/12/2016 12	Euros	%
CAPITAL	10 000	10 000		
10260000 SUBV D'EQUIPEMENT RENOUVELABLE	10 000	10 000		
REPORT A NOUVEAU	38 971	41 522	2 551	6.14
11000000 REPORT A NOUVEAU	38 971	41 522	2 551	6.14
RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)	7 459	2 551	4 908	192.39
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	4 991	6 167	1 176	19.07
13100000 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT	8 229	8 229		
13900000 SUBVENT. INVESTISS INSCR AU RE	3 238	2 062	1 176	57.03
Total I	46 503	55 138	8 634	15.66
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	38 136	27 239	10 898	40.01
40100000 FOURNISSEURS	33 790	24 239	9 551	39.40
40800000 FOURNISSEURS - FNP	4 347	3 000	1 347	44.88
DETTES FISCALES ET SOCIALES	13 458	12 437	1 021	8.21
42100000 PERSONNEL - REMUNERATIONS DUES		1 691	1 691	100.00
42700000 PERSONNEL - SAISIE SUR SALAIRE		266	266	100.00
42820000 PROVISION POUR CONGES PAYES	4 520	6 866	2 346	34.16
43100000 URSSAF - CEA	6 337		6 337	
43820000 CHARGES SOCIALES SUR CP	1 748	2 672	924	34.57
43860000 CHARGES SOCIALES A PAYER	852	943	90	9.58
AUTRES DETTES	6 840	3 440	3 400	98.84
46700000 DEBITEURS ET CREDITEURS DIVERS	6 840	3 440	3 400	98.84
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		299	299	100.00
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		299	299	100.00
Total IV	58 434	43 415	15 019	34.60
TOTAL GENERAL	104 937	98 552	6 385	6.48

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2017	12	31/12/2016	12	Euros	%
PRODUCTION VENDUE DE SERVICES	21 820		24 031		2 211	9.20
70600000 PRESTATIONS	1 725		3 147		1 422	45.19
70820000 REFACTURATION FRAIS DIVERS	370				370	
70850000 REFACTURATION FRAIS RNT	10 152		10 152			
70851000 REFACTURATION FRAIS FM	9 573		10 732		1 159	10.80
Chiffre d'affaires NET	21 820		24 031		2 211	9.20
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	103 003		131 285		28 282	21.54
74110000 CONSEIL GENERAL	2 000		7 000		5 000	71.43
74120000 CONSEIL REGIONAL	6 300		6 300			
74130000 MAIRIE			800		800	100.00
74140000 INA FSER	40 000		42 000		2 000	4.76
74145000 MAJORATION SUBVENTION FSER	19 753		7 821		11 932	152.56
74150000 FASILD CONVENTION CUCS	15 000		8 000		7 000	87.50
74160000 CGET PREFECTURE BDR			30 000		30 000	100.00
74161000 DRDJSCS PACA PREFECTURE	3 600		5 900		2 300	38.98
74180000 ASP	11 339		18 453		7 114	38.55
74190000 FONJEP	5 011		5 011			
REPRISES SUR DEPRECIATIONS, PROV. (ET AMORT.), TRANSF.DE CHARGES	1 700		580		1 120	193.21
78174000 REPRISE PROVISION CLIENTS	1 700				1 700	
79100000 TRANSFERTS DE CHARGES			580		580	100.00
AUTRES PRODUITS	7 139		5 294		1 845	34.85
75600000 DONS ET COTISATIONS	6 454		5 265		1 188	22.57
75800000 PRODUITS DE GESTION COURANTE	685		29		657	NS
Total des Produits d'exploitation	133 662		161 190		27 528	17.08
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	27 013		26 914		99	0.37
60400000 ACHATS DE PRESTATIONS	700				700	
60611000 ELECTRICITE	245		24		221	921.37
60630000 PETIT EQUIPEMENT	739		1 301		562	43.22
60640000 FOURNITURES DE BUREAU	232		134		98	73.04
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	9 671		9 711		39	0.41
61550000 ENTRETIEN ET REPARATIONS			235		235	100.00
61610000 PRIME D'ASSURANCE	1 171		1 154		16	1.42
61850000 FORMATIONS ET SEMINAIRES			300		300	100.00
62260000 HONORAIRES	5 976		5 772		204	3.53
62270000 FRAIS D'ACTES ET CONTENTIEUX	50		143		93	65.05
62360000 CATALOGUES ET IMPRIMES	274				274	
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	108		215		107	49.96
62520000 INDEMINITES KILOMETRIQUES	117		48		68	141.62
62570000 RECEPTIONS	980		15		965	NS
62610000 FRAIS POSTAUX	141		102		38	37.25
62620000 FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	875		1 132		257	22.72
62621000 FRAIS DIFFUSION RNT	4 800		4 800			
62630000 FRAIS DE CONNEXION INTERNET	279		1 080		801	74.17
62631000 FRAIS INTERNET SDN	360		387		27	7.05
62700000 FRAIS BANCAIRES	296		300		3	1.14
62810000 COTISATIONS			60		60	100.00

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2017	12	31/12/2016	12	Euros	%
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	852		943		90	9.58
63130000 FORMATION PROFESSIONNELLE	852		943		90	9.58
SALAIRES ET TRAITEMENTS	80 379		99 927		19 548	19.56
64110000 SALAIRES BRUTS	82 725		96 803		14 078	14.54
64120000 CONGES PAYES	2 346		438		2 783	635.91
64140000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS			2 687		2 687	100.00
CHARGES SOCIALES	24 284		28 055		3 771	13.44
64510000 COTISATIONS URSSAF	13 783		14 820		1 037	7.00
64520000 MUTUELLE AUDIENS SANTE	869		585		284	48.56
64530000 COTISATIONS RETRAITE	5 514		6 429		915	14.23
64540000 COTISATIONS POLE EMPLOI	3 925		4 988		1 063	21.32
64580000 CHARGES SOCIALES SUR CP	924		20		944	NS
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	517		613		96	15.71
64800000 AUTRES FRAIS DE PERSONNEL	600		600			
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	4 234		5 485		1 252	22.82
68112000 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS C	4 234		5 485		1 252	22.82
AUTRES CHARGES	5 534		3 596		1 938	53.91
65160000 REDEVANCES ET DROITS D'AUTEUR	3 056		3 589		533	14.84
65400000 CREANCES IRRECOUVRABLES	1 700				1 700	
65800000 CHARGES DE GESTION COURANTE	778		7		771	NS
Total des Charges d'exploitation	142 296		164 920		22 624	13.72
Résultat d'exploitation	8 635		3 730		4 904	131.48
PRODUITS FINANCIERS DE PARTICIPATIONS	0		3		3	98.20
76100000 INTERETS CREDITEURS	0		3		3	98.20
Total des Produits financiers	0		3		3	98.20
Résultat financier	0		3		3	98.20
Résultat courant avant impôts	8 634		3 727		4 908	131.69
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL	1 176		1 176			
77700000 QP SI VIREE AU COMPTE DE RES.	1 176		1 176			
Total des Produits exceptionnels	1 176		1 176			
Résultat exceptionnel	1 176		1 176			
Total des produits	134 838		162 370		27 532	16.96
Total des charges	142 296		164 920		22 624	13.72
Bénéfice ou perte (Produits - Charges)	7 459		2 551		4 908	192.39